ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1419/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 10 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG VÀ CÔNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP LÂM ĐỒNG NĂM 2022
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ, Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm chương trình mỗi xã một sản phẩm;
Căn cứ Kế hoạch số 2563/KH-UBND ngày 04/5/2019 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức đánh giá, công nhận và phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2019-2020;
Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Lâm Đồng.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận sản phẩm OCOP Lâm Đồng năm 2022 (đợt 1), cụ thể như sau:
1. Công nhận 15 sản phẩm OCOP Lâm Đồng của 6 chủ thể đạt Hạng 4 sao (bốn sao).
2. Công nhận 8 sản phẩm OCOP Lâm Đồng của 7 chủ thể đạt Hạng 3 sao (ba sao).
(Chi tiết tại Phụ lục 1, 2 kèm theo)
3. Sản phẩm công nhận tại các hạng sao nêu trên được UBND tỉnh cấp Giấy công nhận sản phẩm OCOP, được sử dụng logo OCOP và thứ hạng sao in trên bao bì sản phẩm theo quy định của Chương trình mỗi xã một sản phẩm và các quy định hiện hành.
4. Kết quả công nhận xếp hạng có giá trị trong 03 (ba) năm, kể từ ngày ký Quyết định.
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực Chương trình OCOP) có trách nhiệm:
1. Thực hiện công bố công khai sản phẩm và tham mưu tổ chức việc trao Giấy công nhận cho các chủ thể của sản phẩm được công nhận đạt tiêu chuẩn OCOP.
2. Hướng dẫn UBND các huyện, thành phố và các chủ thể của sản phẩm thực hiện việc sử dụng và in Logo OCOP, thứ hạng sao trên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp việc kiểm tra định kỳ hàng năm; đề xuất xử lý vi phạm quy chế sử dụng nhãn hiệu OCOP và quy định khác theo pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công Thương; Tài chính; Khoa học và Công nghệ; Y tế; Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan và chủ thể sản có tên tại Điều 1 chịu trách thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ NN và PTNT;
- VP ĐPNTM TW;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Các thành viên BCĐ các CTMTQG tỉnh;
- Cổng TTĐT, Website tỉnh;
- Báo Lâm Đồng; Đài PT-TH tỉnh;
- LĐVP;
- Lưu: VT, NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm S

PHỤ LỤC 1
DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP LÂM ĐỒNG ĐẠT HẠNG 4 SAO NĂM 2022 (ĐỢT 1)
(Kèm theo Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng)
	STT
	Tên sản phẩm
	Đơn vị sản xuất
	Tổng số điểm
	Phân hạng sao

	1
	Cà phê Phin giấy Chocolate - Chappi Mountains coffee
	Công ty TNHH Daisy International
	79
	4

	2
	Cà phê đặc sản Arabica yellow Bourbon - Chappi Mountains coffee

	79
	4

	3
	Cà phê phin giấy Arabica - Chappi Mountains coffee

	79
	4

	4
	Cà phê phin giấy Đẳng sâm - Chappi Mountains coffee

	79
	4

	5
	Cà phê đặc sản Arabica Caturra - Chappi Mountains coffee

	79
	4

	6
	Cà phê phin giấy Linh chi - Chappi Mountains coffee

	79
	4

	7
	Rau xà lách thủy canh - Rừng Hoa Bạch Cúc
	Công ty TNHH Rừng Hoa Bạch Cúc
	73
	4

	8
	Cà rốt baby - Trường Phúc
	Công ty TNHH Trang trại Trường Phúc
	71
	4

	9
	Bột rau cần tây nguyên chất - Dalat ICHIFOODS
	Công ty TNHH ICHIFOODS
	77
	4

	10
	Bột rau cần tây cỏ ngọt - Dalat ICHIFOODS

	77
	4

	11
	Bột rau diếp cá cỏ ngọt - Dalat ICHIFOODS

	77
	4

	12
	Bột rau má đường phèn - Dalat ICHIFOODS

	77
	4

	13
	Bột rau má dừa đậu xanh - Dalat ICHIFOODS

	77
	4

	14
	Trà Olong Tam Dương
	Công ty TNHH Tam Dương
	74
	4

	15
	Bơ LĐ 034 Bình Minh
	HTX TMDV Bình Minh
	72
	4

PHỤ LỤC 2
DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP LÂM ĐỒNG ĐẠT HẠNG 3 SAO NĂM 2022 (ĐỢT 1)
(Kèm theo Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng)
	STT
	Tên sản phẩm
	Đơn vị sản xuất
	Tổng số điểm
	Phân hạng sao

	1
	Đông trùng hạ thảo khô - DKM
	Công ty Cổ phần Nông nghiệp công nghệ cao DKM
	67
	3

	2
	Cafe ORICO No1 (Cà phê Robusta rang xay)
	Công ty TNHH Ân Đức Phúc
	60
	3

	3
	Trà Oolong - Việt Vương
	Công ty TNHH Trà Việt Vương
	58
	3

	4
	Trà đen - Việt Vương

	54
	3

	5
	Hạt bí Nhật - Nhật An
	Cơ sở Bột bí Nhật An
	64
	3

	6
	Bơ LĐ 034 Sang Trọng
	Tổ hợp tác Sang Trọng
	58
	3

	7
	Bơ LĐ 034 Nông trại Huyền Phú
	Hộ kinh doanh Trương Viết Phú
	58
	3

	8
	Bơ LĐ 034 Dậu Loan
	Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Dậu
	59
	3